
 
 
 

 

 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
เรื่อง  ระเบียบว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566   

  
   ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ได้ดำเนินการจัดทำระเบียบสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลริมโขง  ระเบียบว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.2566  
ในคราวการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง  สมัยวิสามัญ สมัยที่  2 ประจำปี พ.ศ.2566         
เมื่อวันที่  28  กันยายน  2566   

   ดังนั้น เพื่อให้การออกระเบียบตังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสามารถใช้บังคับได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล จึงประกาศใช้ระเบียบสภาองศ์การบริหารส่วนตำบลริมระเบียบ  ว่าด้วย
การดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.2566  โดยให้มีผลบังคับใช้ได้นับถัด
จากวันประกาศเป็นต้นไป รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 

 
(นายสุจิน  สทิธิราช) 

ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลริมโขง 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเขา้ชื่อเสนอขอ้บัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
   

 
โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ว่าด้วยการดำเนินการ

ของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ.2566 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาท้องถิ่น ในการประชุมสมัยวิสามัญ  ครั้งที่  2  เมื่อวันที่  28 เดือน 
กันยายน  พ.ศ. 2566 จึงให้กำหนดระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ว่าด้วยการดำเนินการของ
ประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 ดังนี ้

ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลริมโขง ว่าด้วยการดำเนินการ
ของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบญัญัติทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ 3  ในระเบียบนี้ 
 “ข้อบัญญัติ” หมายความว่า เทศบัญญัติ และข้อบัญญัติท้องถ่ิน  
 “ปลัดองค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน” หมายความว่า ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง และ
ให้หมายรวมถึงเจ้าหน้าขององค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ซึ่งปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสั่งให้เป็น
ผู้ดำเนินการแทน 
 “ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก 
สภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 
 “ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีสิทธิเลือกตั้ งที่ยื่นคำร้อง    
ขอต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือการเชิญชวนผู้มสีิทธิ
เลือกตั้ง  

ข้อ 4  ผู้มีสิทธิเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ ่นใดประสงค์จะให้องค์การบริหารส่วนตำบล     
ริมโขง ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน หรือให้ดำเนินการทั้งสองกรณี ให้ผู้เข้าช่ือไม่เกินสิบคนยื่นคำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ินหรือเชิญชวนให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินเรื่องใดและหรือมีเนื้อหาอย่างไร โดยมี
รายละเอียดเกี่ยวกับช่ือ ช่ือสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือช่ือ พร้อมทั้งมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคล
ใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติแล้ว ยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลริมโขงด้วยตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบนี ้



ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงตรวจสอบความถูกต้องของคำร้องตามวรรคหนึ่ง 
หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้อง ครบถ้วน ให้แจ้งผู้ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่หาก
ตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกต้องครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ยื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้องขอ  และ        
ให้ดำเนินการต่อไปตามข้อ  5 และให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงมอบหมายให้ปลัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการให้ตามความประสงค์ของผู้ยื่นคำร้อง  

ข้อ 5  ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ินโดยต้องมีสาระสำคัญและเป็นไปตามแบบที่กำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถ่ิน 

ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับการร้องขอตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลา
ดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองสว่นท้องถ่ินขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบลรมิโขง 
ซึ่งประธานสภาองค์การบริหารตำบลริมโขง อาจจะขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวมระยะเวลาที่ขยายแล้ว
ต้องไม่เกินเก้าสิบวัน ทั้งนี้ การจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็นการเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถ่ิน ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

ข้อ 6  เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินได้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
ให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเพื่อไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคำร้องประสงค์  
ให้องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื ่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถ่ินดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินการตามข้อ 7  

ข้อ 7  ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมกับแนบร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทาง
หนังสือ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอื่น ๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและที่อยู่ ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ สื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอื่น 

ข้อ 8  ผู ้มีสิทธิเลือกตั้งที ่ประสงค์จะร่วมเข้าชื ่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ ่นสามารถส่ง
หลักฐานการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขบัตรประจำตัว
ประชาชนของผู้ร่วมเข้าช่ือ และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
พร้อมทั้งลงลายมือช่ือและส่งไปยังสถานที่หรือผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้เชิญชวนกำหนดไว้ในหนังสือเชิญชวน
หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์  

การส่งหลักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถส่งได้ด้วยตนเอง ทางไปรษณีย์ ทางไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์ หรือสื่ออิเล็กทรอนิกส์อื่น 

  ข้อ 9  ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบริมโขงจัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญตัิ
ท้องถ่ินผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญตัิท้องถ่ินผา่นทางระบบ
สารสนเทศนั้น ให้ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าชื่อเสนอร่า งข้อบัญญัติท้องถิ่นโดย     
ไม่ต้องลงลายมือช่ือ 

  ข้อ 10  ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน มีสิทธิถอนการร่วมเข้าช่ือ
เสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้ก่อนที่ผู้มีสิทธิเข้าชื่อจะเสนอร่ างข้อบัญญัติท้องถิ่นต่อประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง 
   



   การถอนชื่อจากการเป็นผู ้ร่วมเข้าชื ่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ ่น ให้ทำเป็นหนังสือซึ่งมี
ข้อความแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการ
ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
ด้วยตนเองทางไปรษณีย์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
   การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามข้อ 9 ให้เข้าสู่ระบบ 
การเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศน้ัน เพื่อยืนยันตัวตนทำรายการถอนช่ือ 

  ข้อ 11  เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง ได้รับและรวบรวมหลักฐานการเข้าชื่อของผู้
ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน และมีผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินจำนวนไม่น้อยกว่าตามที่
กฎหมายว่าด้วยการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ินกำหนด ให้องค์การบริหารตำบลริมโขง ออกหนังสือรับรอง
ความถูกต้อง ครบถ้วนของจำนวนผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นให้ผู้ประสานงานเพื่อไปดำเนินการ
ตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. 2565 ต่อไป 

  ข้อ 12  ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง รักษาการตามระเบียบนี้  

ประกาศ ณ วันที่  28  เดือนกันยายน พ.ศ. 2566 
     
 

 
 

       (นายสุจิน   สิทธิราช) 
       ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

 
 
 
 



เอกสารหมายเลข 1 

 
คำร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 

เขียนที ่       

                                                                    วันที ่       เดือน         พ.ศ.     . 
 
เรื่อง   ขอให้ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน 

เรียน   ประธานสภาทอ้งถ่ิน 

สิ่งทีส่่งมาด้วย  ๑.  ร่างข้อบัญญัติทอ้งถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
         ๒.  บันทึกหลักการและเหตผุลร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน (ถ้ามี) 
 3.  บัญชีรายช่ือผู้ขอใหจ้ัดทำร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน  

 ด้วยข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน   คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์การ
บริหารส่วนตำบลริมโขง ดำเนินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน         . 
โดยมีรายช่ือดังต่อไปนี้ 

ลำดับท่ี 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

2. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

3. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

4. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

5. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 



ลำดับท่ี 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

6. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

7. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

8. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

9. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

10. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

 ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ขอมอบหมายให้             . 
เป็นผู้ประสานงาน เพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณาดำเนินการต่อไป 

ขอแสดงความนับถือ 
 

(ลงช่ือ)                             . 
       (                             ) 

    ตัวแทนผู้ร้องขอใหจ้ัดทำร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน 
 
 
หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้ เปิดเผยข้อ มูลส่วนบุคคล เพื่อ
วัตถุประสงค์ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลไดใ้ห้
ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 



เอกสารหมายเลข 2 
 

คำร้องขอให้เชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกต้ังให้ร่วมเข้าชื่อเสนอรา่งข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

เขียนที ่       

                                                                    วันที ่       เดือน         พ.ศ.     . 
 
เรื่อง  ขอให้เชิญชวนผู้มสีิทธิเลือกตัง้ใหร้่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญัติท้องถ่ิน 

เรียน   ประธานสภาทอ้งถ่ิน 

สิ่งทีส่่งมาด้วย  ๑. ร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ  
         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลร่างข้อบญัญัติท้องถ่ิน  
 3. บัญชีรายช่ือผูเ้ชิญชวน 

 ด้วยข้าพเจ้าซึ่งคณะผู้เชิญชวน จำนวน คน มีความประสงค์ร้องขอให้องค์การบริหาร
ส่วนตำบลริมโขง ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน      .
      โดยมีรายช่ือดังต่อไปนี้ 
 

ลำดับท่ี 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

2. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

3. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

4. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

5. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 



ลำดับท่ี 
ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

6. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

7. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

8. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

9. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

๑0. นาย/นาง/นางสาว                                                            .  
                                                 

เลขประจำตัวประชาชน :                                                    . 

 

 ทั้งนี้ ข้าพเจ้าซึ่งเป็นผู้เชิญชวน ขอมอบหมายให้.............................................................  
เป็นผู้ประสานงาน เพื่อประโยชน์ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณาดำเนินการต่อไป 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 

(ลงช่ือ)                             . 
       (                             ) 

     ตัวแทนผู้ร้องขอใหจ้ัดทำร่างข้อบญัญัติท้องถ่ิน 
 
 
โทร.                                  . 
 
หมายเหตุ ข้าพเจ้าในฐานะตัวแทนผู้ร้องขอให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล
ได้แจ้งวัตถุประสงค์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใช้  เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อ
วัตถุประสงค์ในการร้องขอให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ซึ่งเจ้าของข้อมูลไดใ้ห้
ความยินยอม จึงได้ให้ข้อมูลส่วนบุคคลเพื่อใช้ในวัตถุประสงค์ดังกล่าว 
 



เอกสารหมายเลข 3 
 

คำร้องเสนอร่างขอ้บัญญัติท้องถิ่น 
(ตามมาตรา 8 ภายหลงัเชิญชวนผูม้ีสิทธิเลือกตั้งร่วมกันเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน 

ได้จำนวนไม่น้อยกว่า 3,000 คน หรือ ไม่น้อยกว่า 1 ใน 20 แล้ว) 
 

เขียนที ่       

                                                                    วันที ่       เดือน         พ.ศ.     . 
 
เรื่อง   ขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง     พ.ศ.     . 

เรียน   ประธานสภาทอ้งถ่ิน 

สิ่งทีส่่งมาด้วย   ๑.  ร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง      พ.ศ.     . 
          ๒.  เอกสารการลงลายมือช่ือของผู้มสีิทธิเลือกตัง้ จำนวน  ชุด 
          ๓.  บัญชีรายช่ือผู้แทนของผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญัติท้องถ่ิน เรื่อง       .
   พ.ศ.               จำนวน  คน 
          4.  คำรบัรองของผู้แทนผู้เข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญัตทิ้องถ่ิน 
 
  ด้วย ข้าพเจ้า                         (ช่ือ / ช่ือสกุล)         กับคณะ ผู ้มีสิทธิเลือกตั้ง
ได้ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน เรื่อง              .  
   พ.ศ.              ได้จำนวน               คนแล้ว 
จึงขอยื่นคำร้องเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินดังกล่าว ต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง เพื่อ
พิจารณาดำเนินการต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารสิ่งที่ส่งมาด้วย  

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพจิารณา 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 

(ลงช่ือ)                             . 
       (                             ) 

      ผู้แทนเข้าช่ือเสนอร่างข้อบญัญัติท้องถ่ิน 
 
 
 
โทร.                                  . 
 
 



บัญชีรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างขอ้บัญญัติท้องถิ่น 

เรื่อง       พ.ศ.    
 

ข้าพเจ้าขอเสนอรายชื่อผู้แทนของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น จำนวน      คน ดังนี้ 
 

ลำดับท่ี ชื่อ-สกุล ท่ีอยู่และหมายเลขโทรศัพท์ท่ีสามารถติดต่อได้4 
๑.   
๒.   
๓.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   

๑๐.   
 

     
 

                           
(ลงช่ือ)                                          .. 
       (                              ) 

       ผู้แทนเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถ่ิน 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข 4 
 

หลักฐานการลงลายมือชื่อของผู้เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น 
 

ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น เรื่อง       พ.ศ.    
 

เขียนที ่       

                                                                    วันที ่       เดือน         พ.ศ.     . 
   

 

๑. ช่ือและช่ือสกลุ 
 
 

๒. เลขประจำตัวประชาชน 
  
 ___ - ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ - ___ 

 
 ข้าพเจ้าขอรบัรองว่า ข้าพเจ้าสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอรา่งข้อบัญญัติท้องถ่ินฉบับนี้ 

 
 

 
 

     ลงช่ือ              ผู้เข้าช่ือเสนอ
ข้อบัญญัตทิ้องถ่ิน 
           (              ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ๑.  ตรวจสอบร่างข้อบัญญัติท้องถ่ินฉบับนี้ ได้ที่ผู้เชิญชวน หรือเว็บไซต์ และสื่อออนไลน์ 
  2.  ให้ส่งหลักฐานการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นไปยังสถานที่ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ที่ผู้

เชิญชวนกำหนดไว้ 


